
DISK 40/2011
R O Z H O D N U T Í

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 17.2.2012, ve 
složení  Jakub  Harašta,  Martin  Šindler  a  Barbora  Světlíková,  ve  věci  vyloučení  hráče 
Františka Skuhry, v rámci zápasů Halového mistrovství ČR 2011,

t a k t o:

František  Skuhra  se  uznává  vinný  tím,  že  jako  hráč  v průběhu  zápasu  Halového 
mistrovství ČR slovně napadl rozhodčí slovy: „Strčím ti tu žlutou vlaječku do prdele, píčo“ a 
poté vyhrožoval rozhodčímu fyzickou inzultací slovy: „Ty si myslíš, že ti jí nedám?“ za což 
byl ze zápasu vyloučen a následně na místě potrestán orgánem složeným z radních ČAAF, 
v souladu s propozicemi turnaje, zákazem činnosti pro všechny následující zápasy Halového 
mistrovství ČR 2011.

Za tento přestupek se hráči Františku Skuhrovi, dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. a) DŘ 
ČAAF, ukládá zákaz činnosti na jedno utkání v ČLAF 2012, nebo jestliže se František 
Skuhra jako hráč ČLAF 2012 nezúčastní, ukládá DK zákaz činnosti na tři utkání při 
Halovém mistrovství ČR 2012.

Hráči  Františku  Skuhrovi  se  ukládá  povinnost  uhradit  správní  poplatek  za 
rozhodnutí  disciplinární  komise  ve  výši  200,-  Kč,  v souladu  s ust.  čl.  8  odst.  1  DŘ 
ČAAF1, a to ve lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí.

O d ů v o d n ě n í:

Dne 14.12.2011  zaslal  pan  Richard  Gazdík,  prostřednictvím  místopředsedy  ČAAF 
pana Michala Rosívala, podnět DK ve kterém uvedl, že hráči Oldboys č. 68 byl udělen faul 
UNC.  Poté  hráč  pronesl:  „Strčím ti  tu  žlutou  vlaječku  do  prdele,  píčo!“  a  poté  dokonce 
vyhrožoval rozhodčímu fyzickou inzultací  slovy:  „Ty si myslíš,  že ti  ji  nedám?“, přičemž 
nonverbálními  projevy  naznačoval,  že  k napadení  skutečně  může  dojít.  Následně  došlo 
k vyloučení hráče.   

Dle extenzivního  výkladu spadají  propozice Halového mistrovství  České republiky 
pod  rozsah  bodu  7  Stanov  ČAAF  a  je  tedy  dána  možnost  rozhodovat  o  disciplinárních 
proviněních z této akce (i když se nejedná o turnaj pořádaný ČAAF, ale ČAAF jej pouze 
zaštiťuje  a  organizátorem  je  třetí  osoba)  Disciplinární  komisí.  Propozice  byly  předem 
uveřejněny na stránkách ČAAF, kde dostali hráči i další účastníci možnost se s nimi náležitě a 
v předstihu seznámit. V propozicích bylo mimo jiné uvedeno, že na halovém mistrovství bude 
rozhodovat orgán složený z členů Rady ČAAF. Tento orgán měl za úkol operativně zajistit 
hladký průběh turnaje. Rozhodnut kterým byl František Skuhra vyloučen z dalšího průběhu 
turnaje tedy nebylo rozhodnutím Rady ČAAF, ale rozhodnutím orgánu AD HOC, složeným 
z členů rady ČAAF.

1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ 
ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF.



Na základě výše uvedeného tedy Disciplinární komise konstatuje, že může rozhodovat 
o disciplinárním provinění hráče Františka Skuhry. Halové mistrovství České republiky tedy 
spadá pod působnost Disciplinárního  řádu s  tím,  že Disciplinární  komise bude přihlížet  k 
propozicím turnaje, které zachycují jeho specifičnost (ve vztahu k soutěžním zápasům v rámci 
sezony).

František Skuhra byl za své chování vyloučen ze zápasu. V souladu s uveřejněnými 
propozicemi turnaje mu byl uložen trest, který mu znemožnil zúčastnit se všech následujících 
zápasů halového mistrovství ČR. Vzhledem k závažnosti jednání však Disciplinární komise 
uložila ještě dodatečný trest v souladu s normami ČAAF.  DK se ztotožňuje s názorem, že 
takovéto  formy  nesportovního  chování  a  výhrůžky  fyzickým  násilím  jsou  v jakémkoliv 
sportovním odvětví nepřijatelné a nepřípustné a bude-li se výše popsané jednání hráče vůči 
rozhodčím opakovat, bude postižen přísněji. 

Na  základě  zjištěných  skutečností  z průběhu  disciplinárního  řízení,  rozhodla 
disciplinární komise o vině a trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u:

DK odvolání proti tomuto rozhodnutí připouští.
Odvolání lze podat Radě ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a to zasláním 

na emailovou adresu info@caaf.cz.
Podání odvolání je spojeno s uhrazením odvolací kauce ve výši 1.000,- Kč. Kauci je 

nutné uhradit na účet ČAAF, a to nejpozději dnem podání odvolání. V případě, že odvolání 
bude uznáno jako oprávněné, bude kauce vrácena v plné výši na bankovní účet, ze kterého 
byla uhrazena. V případě, že bylo projednávané odvolání zamítnuto, kauce propadá.

Z  odvolání  musí  být  patrno,  kdo  jej  činí,  které  věci  se  týká,  co  je  odvoláním 
sledováno, kterou  část rozhodnutí napadá a musí být podepsáno a datováno. Dále zde musí 
být uvedena emailová adresa, na kterou bude doručeno rozhodnutí o odvolání. Odvolání lze 
opřít  o  nové skutečnosti  a důkazy,  které  nasvědčují  tomu,  že skutek se nestal  tak,  jak je 
uvedeno v rozhodnutí.

V Brně, dne 17. 2 .2012

Jakub Harašta, v. r.
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